



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 0608.01/2025-PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 0608.01/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 2025.05.08.02-PE, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). MÔNICA DE ALENCAR RIBEIRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENV. SOCIAL, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.036.753/0001-21 - VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ARMÁRIO EM MDF: 2 portas (150x45x165) (cm): material: MDF. Acabamento: pintura uv (ultra 31 violeta). Sistema de montagem parafusos cavilha, kit ferragem, puxador em alumínio com 4 uno fechadura. altura: 150 cm, largura: 46 cm, profundidade: 165 cm.	FORT	4,00	Unidade	1.036,67	1.030,00	4.120,00
2	BIRO C/02 GAVETAS: Mesa reta com 2 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,70(m)	FORT	24,00	Unidade	600,10	250,00	6.000,00
3	BIRO C/03 GAVETAS: mesa reta com 3 gavetas e chaves. Medidas mínimas: 1,20x0,60x0,70(m)	FORT	10,00	Unidade	787,50	280,00	2.800,00
5	CONJUNTO DE MESA QUADRADA COM 4 CADEIRAS - Infantil em formica	FORT	18,00	Unidade	764,00	500,00	9.000,00
10	LONGARINA - assento/encosto polipropileno; números de assentos 03 lugares.	FORT	8,00	Unidade	753,88	390,00	3.120,00
11	MESAS PARA ESCRITORIO EM L: MDF 1,60x1,20m, 3 gavetas com chave mesas para escritorio em L- MDF 1,60x1,20m 3 gavetas com chave ótima qualidade mesas: 1,60x1,20x0,75m lxp.a, 3 gavetas com chave.	FORT	4,00	Unidade	1.505,75	720,00	2.880,00
21	GAVETEIRO PASTA SUSPENSA: Com 4 Gavetas com Chaves - MDF	FORT	7,00	Unidade	1.446,50	750,00	5.250,00



	Gaveteiro para pastas suspensas, com chave, 4 gavetas, MDF - Tabaco com Bege; Medidas 48x135x55 cm (LxAxP) Gavetas com acessório para receber pastas suspensas; Corrediças metálicas; Puxadores cromados. Com chave e travamento simultâneo						
22	PRATELEIRAS P/ ARQUIVOS Arquivo escritório material chapa de aço 22, quantidade gavetas 4 un, cor cinza prata, características adicionais armação pasta suspensa, fechadura carro telescópico.	QUALITY	25,00	Unidade	1.508,00	1.110,00	27.750,00
27	MESA PARA REUNIÃO CIRCULAR: tampo com formato circular, em madeira mdf	FORT	7,00	Unidade	670,00	500,00	3.500,00
VALOR TOTAL							64.420,00

Adjudicado para VICTOR SIQUEIRA NOCRATO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.036.753/0001-21, pelo melhor valor de R\$ 64.420,00 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e vinte reais), em 03/09/2025.

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	Fogão Industrial 06 bocas: alimentação a gás, baixa pressão com forno, com 02 queimadores duplos e 4 queimadores simples.	METALFOUR OS	3,00	Unidade	2.773,53	1.828,41	5.485,23
12	Microondas 27 lts, aparelho possui trava de segurança com tecla que permite travar o acionamento do aparelho, Função Tira Odor que minimiza odores Internos.	LG MS3091	5,00	Unidade	941,71	738,95	3.694,75
VALOR TOTAL							9.179,98

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	HD EXTERNO portátil 1 tb - usb 2.0	TOSHIBA	6,00	Unidade	631,45	479,00	2.874,00
14	MOUSE Óptico USB para computador.	GOLDENTEC	16,00	Unidade	10,37	8,00	128,00
16	TECLADO PARA COMPUTADOR: Teclado padrão USB com 107 teclas, conexão USB 2.0, layout ABNT 2. Cor: preto. Garantia de 1 ano a partir da data de entrega.	GOLDENTEC	14,00	Unidade	26,37	22,00	308,00
17	TELEFONE SEM FIO: led sinalizador na base (em uso/carga), função localizar, funções flash, repiscar e mudo, com no mínimo 03 campainhas diferentes, controle de volume, bateria recarregável com	INTELBRAS	3,00	Unidade	304,75	190,00	570,00





	duração mínima de 8 horas em uso, som de tecla, base com plug rj11, fonte bivolt automática, garantia do f						
18	TABLET: Memória RAM: 2 GB , Tamanho da tela: 8 ", Capacidade: 32 GB, Sistema operacional: Android 11.0 Go. Resolução da tela de HD. Inclui tablet / carregador usb -110/220 v automático / cabo USB-c para usb-a / guia rápido.	MULTILASER	2,00	Unidade	675,43	571,00	1.142,00
19	EXTENSÃO DE 10 METROS	FIOLUX	11,00	Unidade	89,72	43,00	473,00
20	EXTENSÃO DE 20M	CERGE	11,00	Unidade	186,15	108,00	1.188,00
23	TABLET	GOLDENTEC	2,00	Unidade	1.147,93	959,50	1.919,00
24	NOTEBOOK	LENOVO	3,00	Unidade	3.496,68	2.915,00	8.745,00
25	SCANNER	EPSON	2,00	Unidade	3.865,93	1.140,00	2.280,00
26	COMPUTADOR	GOLDENTEC	7,00	Unidade	1.937,13	839,00	5.873,00
VALOR TOTAL							25.500,00

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	CÂMERA FOTOGRÁFICA PROFISSIONAL Tipo de produto DSLR, Compacto, Zoom óptico 3x, Tamanho da tela 3", Características especiais Live View, Capacidade de armazenamento digital 13.2gb, resolução de vídeo 1080p	CANON	2,00	Unidade	5.379,43	4.404,50	8.809,00
VALOR TOTAL							8.809,00

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	KIT DUAS CAIXAS ATIVAS	KSR	3,00	Unidade	6.108,75	4.488,80	13.466,40
13	MICROFONE: PROFISSIONAL S/FIO INDIVIDUAL	VOKAL	4,00	Unidade	371,19	332,35	1.329,40
VALOR TOTAL							14.795,80

Adjudicado para POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 58.284,78 (cinquenta e oito mil, duzentos e oitenta e quatro reais e setenta e oito centavos), em 03/09/2025.

04.368.432/0001-00 - J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM

2 - LOTE 02



PREFEITURA MUNICIPAL
SALITRE
O POVO É QUEM FAZ

PRAÇA SÃO FRANCISCO, SN
CEP: 63155-000, SALITRE/CEARA
CNPJ: 12.464.491/0001-00
FONE: (88) 3537-1200
WWW.SALITRE.CE.GOV.BR



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	Flanelógrafo medindo 0,90x 0,60m	STALO	5,00	Unidade	136,70	110,00	550,00
15	QUADRO BRANCO NÃO MAGNÉTICO	STALO	4,00	Unidade	339,75	325,00	1.300,00
VALOR TOTAL							1.850,00

Adjudicado para J. R. DA SILVA MARTINS ARMAZEM inscrita no CNPJ/MF: 04.368.432/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 1.850,00 (mil, oitocentos e cinquenta reais), em 03/09/2025.


Mônica De Alencar Ribeiro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS